La serie Parker Hiross StarlettePlus-E
de secadores refrigerados (SPE) es la
solución perfecta para la eliminación
eficiente de vapor de agua de aire
comprimido y combina calidad y eficiencia
en un diseño fiable con muy poco efecto
en el medio ambiente y en los costos de
operación.

de serie con un controlador digital que
proporciona funcionalidades útiles para
las operaciones diarias de cualquier
aplicación: indicación del nivel del punto
de rocío, contacto de alarma sin tensión,
aviso de mantenimiento y control de
drenaje cronometrado integral. Además,
gracias a su diseño de frecuencia dual,
StarlettePlus-E está listo para operar
en ambientes de 50Hz o 60Hz.
StarlettePlus-E
Serie de secadores de refrigeración
También está disponible una versión
de StarlettePlus-E equipada con la
funcionalidad Ahorro energético en los
modelos desde 2,6 m3/min (SPE026 –
SPE100). Los modelos SPE que cuentan
con esta funcionalidad ahorrarán aún
más energía en cargas parciales al hacer
ciclos la actividad del compresor frigorí-

Desarrollo/fabricación  ISO 9001, ISO 14001, OHSAS 18001
Dimensiones y peso
Modelo
N.º de pedido
Versión estándar
Flujo de aire
50 Hz
Flujo de aire
60 Hz
potencia
absorbida kW R134a carga
Kg
Conexiones de
aire BSPP-F
m3/h m3/min m3/h m3/min 50 Hz 60 Hz
SPE 004 SPE004-A2301DF16TIS 24 0,4 28 0,47 0,13 0,16 0,14 1/2“
SPE 007 SPE007-A2301DF16TIS 42 0,7 47 0,78 0,14 0,17 0,15 1/2“
SPE 009 SPE009-A2301DF16TIS 54 0,9 60 1,00 0,15 0,19 0,15 1/2“
SPE 014 SPE014-A2301DF16TIS 84 1,4 96 1,60 0,15 0,18 0,17 3/4“
SPE 018 SPE018-A2301DF16TIS 108 1,8 124 2,07 0,16 0,20 0,18 3/4“
SPE 026 SPE026-A2301DF16TIS 156 2,6 176 2,93 0,29 0,36 0,33 1“
SPE 032 SPE032-A2301DF16TIS 192 3,2 218 3,63 0,3 0,37 0,34 1“
SPE 040 SPE040-A2301DF16TIS 240 4 272 4,53 0,31 0,38 0,35 1“
SPE 052 SPE052-A2301DF16TIS 312 5,2 361 6,02 0,46 0,56 0,39 1 ½“
SPE 062 SPE062-A2301DF16TIS 372 6,2 429 7,15 0,57 0,69 0,4 1 ½“
SPE 080 SPE080-A2301DF14TIS  480  8 555 9,25 0,73 0,90 0,74 1 1/2"
SPE 100 SPE100-A2301DF14TIS  600 10 689 11,48 0,74 0,91 0,75 1 1/2"
B
C A
Modelo
A Ancho